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DWUMIESIĘCZNIK  SZKOŁY PODSTAWOWEJ W RYTRZE 

ZIMA 

Pada śnieg, prószy śnieg, 
wszędzie go nawiało. 
Dachy są już białe, 

na ulicach biało. 
Strojne w biel, w srebrny puch 

latarnie się wdzięczą. 
Dziń-dziń-dziń-dziń-dziń-dziń, 

dzwonki sanek brzęczą. 
Pada śnieg, prószy śnieg, 

bielutki jak mleko. 
W sklepach gwar, w sklepach ruch: 

- Gwiazdka niedaleko! 
Jeszcze dzień, jeszcze dwa, 

chłopcy i dziewczynki! 
Będą stać niby las 
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Zabawa Andrzejkowa 
 
Andrzejki to wyjątkowy czas, który 

co roku cieszy się dużą popularnością 
wśród uczniów. W naszej szkole rów-

nież nie zabrakło dobrej zabawy! 
Podczas tegorocznych andrzejek, 

które odbyły się 27 listopada ucznio-
wie mieli okazję poznać tradycyjne 
wróżby, takie jak lanie wosku. Nie 

zabrakło również zabaw tanecznych z 
DJem i słodkiego poczęstunku. Sala 

gimnastyczna zamieniła się w ma-
giczne miejsce pełne świateł i koloro-

wych dekoracji. 
Wspólna zabawa dostarczyła wszystkim wiele radości i śmiechu. To był 

wspaniały dzień, który na długo pozostanie w pamięci uczniów! [AK] 
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 „Skrzynia władców piorunów” 
 
28 listopada uczniowie klas IV i VI mieli okazję uczestniczyć w niezwykłym 

spektaklu teatralnym pt. „Skrzynia władcy piorunów”, przygotowanym przez 

aktorów Teatru Artenes z Wrocławia. Przedstawienie odbyło się w Gminnym 

Ośrodku Kultury w Łącku i dostarczyło młodym widzom wielu emocji.  

Spektakl łączył w sobie elementy przygody, tajemnicy oraz edukacji, przeno-

sząc uczniów w fascynujący świat. Dzięki doskonałej grze aktorskiej, efektom 

dźwiękowym oraz ciekawej fabule, uczniowie mogli nie tylko świetnie się ba-

wić, ale także poszerzyć swoją wiedzę i rozwijać wyobraźnię.  

[AK] 
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Konkurs z języka angielskiego Thanksgiving 
Day Święto 
Dziękczynienia  
 
W ostatni czwartek listo-
pada przypada 
Thanksgivig Day tzw. 
Święto Dziękczynienia, 
które jest bardzo hucznie 
celebrowane w Stanach 
Zjednoczonych oraz Ka-
nadzie. Jego ranga po-
równywalna jest do Boże-
go Narodzenia.   
  
Historia tego święta związana jest z przybyciem na amerykańską ziemię 
pierwszych osadników z Europy, którzy zamieszkali w Plymouth. Rok póź-
niej odbyły się dożynki, które były formą podziękowania za obfite plony. 

Thanksgiving Day jest symbolem braterstwa 
i dziękczynienia. Ten dzień kojarzony jest ze 
spotkaniami z najbliższymi przy wspólnym 
stole oraz tradycyjnymi potrawami, które 
goszczą we wszystkich domach m.in. pieczo-
nym indykiem, żurawiną, ciastem dynio-
wym, kukurydzą, ziemniakami.  
 
Po świątecznej kolacji Amerykanie zasiadają 
przed telewizorami, by obejrzeć największa 
paradę transmitowaną z Nowego Yorku - 
Macy’s Thanksgiving Day Parade, gdzie 
pojawiają się ogromne platformy i barwny 
korowód złożony z cyrkowców, artystów. W 
dzień następny przypada największe święto 
zakupów i wyprzedaży Black Friday.  
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By przybliżyć tematykę tego święta nauczyciele języka angielskiego zorgani-
zowali konkurs plastyczny odnoszący się do symboli i zwyczajów 
Thanksgiving Day. Złożono 40 prac, z których każda wykonana była różną 
techniką. Komisja konkursowa miała nie łatwe zadanie, ponieważ prace były 
bardzo ciekawe i estetycznie wykonane. Każdy uczestnik otrzymał pamiątko-
wy dyplom oraz upominek. [MS]  
 
W kategorii rzeźby:  
I miejsce - Weronika Tokarczyk 1a i Błażej Tokarczyk 3b  
II miejsce – Magdalena Mos 1b  
III miejsce – Maria Tokarczyk 2a  
 
W kategorii rysunek:  
I miejsce - Wiktoria Pustułka 2a i Ernest Marszałek 3a  
II miejsce – Sebastian Lembas 2b  
III miejsce – Milena Polakiewicz 1a  
 
Wyróżnienia:  
Nikola Pawlik 2a  
Samuel Podgórski 3b  
Lena Pawlik 1b  
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Warsztaty malarskie z Mgr Morsem  
 
Uczniowie klas drugich i trzecich 
wzięli udział w warsztatach ma-
larskich ze znanym na całej Są-
decczyźnie artystą Mgr Morsem, 
a właściwie Mariuszem Brodow-
skim. Mgr Mors jest artystą, ma-
larzem, twórcą murali. W swojej 
pracy wykorzystuje różne techni-
ki zaczerpnięte ze street art’u, 
graffiti. Jego prace można podzi-
wiać na budynkach, blokach w 
różnych częściach Nowego Są-
cza, ale również na terenie całej 
Polski.  
 
 
 
Najbardziej popularne murale 
znajdowały się pod wiaduktem 

kolejowym na ulicy Węgierskiej w Nowym 
Sączu. Wspólnie z żoną Karoliną - Karo, 
która jest malarką, graficzką, ilustratorką 
oraz autorką bajkowych stworzeń 
„Cudaków” prowadzą własną Galerię Sztu-
ki.  
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Uczniowie mieli niepowtarzalną 
okazję poznać tak wspaniałego 
artystę oraz jego unikatowe pra-
ce. Podczas zajęć prowadzonych 
w naszej szkole dowiedzieli się 
na czym polega sztuka graffiti, 
jak odpowiednio operować far-
bami w sprayu, które są podsta-
wą tego typu sztuki. 
 
 
 
 
 
 Na zakończenie warsztatów każde dziecko wykonało własny obraz Cudaka – 
kolorowego stworka. Zajęcia były bardzo ciekawe i niezapomniane . [MS]  
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Spotkanie ze Strażą Ochrony 
Kolei  
 
W ramach całorocznej innowacji pedagogicz-
nej związanej z bezpieczeństwem klasa 2a 
wzięła udział w spotkaniu ze Strażą Ochrony 
Kolei z Nowego Sącza. SOK to umundurowa-
na i uzbrojona jednostka, której zadaniem jest 
strzeżenie bezpieczeństwa na przejazdach ko-

lejowych, peronach, w pociągach, na obszarach kolejowych. Funkcjonariu-
sze SOK przeprowadzili zajęcia tematyczne związane z bezpieczeństwem 
podczas przechodzenia i przejeżdżania przez torowiska.  
 

 
 
 
 
 
Uczniowie 
zdobyli cenną 
wiedzę, która 
może urato-
wać komuś 
życie. Dowie-
dzieli się 
czym jest 
tzw. żółta 
naklejka 

PLK, która zapobiega zdarzeniom na przejazdach kolejowo-drogowych i 
zostali ambasadorami kampanii społecznej „Bezpieczny przejazd”.  
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Najwięcej radości 
sprawiła dzieciom 
druga część zajęć, 
w której mogli stać 
się prawdziwymi 
„sokistami” ubie-
rając uniform, 
trzymając jak się 
później okazało 
ciężką tarczę i 
hełm.  
 
 
Funkcjonariusze 

przypomnieli również o noszeniu odblasków, które są niezbędne o tej porze 
roku i propagując akcję „Świeć przykładem – noś odblaski”. 
 

 

 Na zakończenie zajęć uczniowie otrzymali 
upominki – zeszyty edukacyjne, kolorowanki, 
łamigłówki, odblaski, gadżety promujące 
bezpieczeństwo na przejazdach kolejowych. 
[MS] 
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Jesienne warsztaty 
dyniowe w Łukowicy  
 
13 listopada klasy 2a i 3a wybra-
ły się na jesienne warsztaty do 
gospodarstwa agroturystycznego 
„Owieczka” w Łukowicy. Pod-
czas zajęć uczniowie dowiedzieli 
się różnych ciekawych faktów na 
temat dyni i ziemniaków. Mieli 
okazję degustować pieczonego 

ziemniaka oraz zupę dynio-
wą.  
 
 
 
 
 
 
Warsztaty obfitowały w róż-
ne formy aktywności. Dzieci 
przygotowywały ciasteczka, 
które kształtem nawiązywały 
do jesienni. Wśród nich 

można było odnaleźć jeża, 
wiewiórki, dynie, gruszki, 
jabłka, liście.  
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Kolejną atrakcją był spacer ścieżką edukacyjną. 
Uczniowie zgłębili wiedzę na temat zwierząt i 
roślin występujących w lesie. Mogli nakarmić 
zwierzęta w zagrodzie m.in. owce, daniele, bara-
ny oraz nazbierać liści, by stworzyć jesienną 
mozaikę dyniową. Bogactwo fauny i flory o tej 
porze roku było „żywą” lekcją przyrody. [MS]  
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Wycieczka do Centrum Dziedzictwa Szkła w 
Krośnie  
 
2 grudnia 2024 r. klasy drugie poje-
chały na wycieczkę klasową do 
Centrum Dziedzictwa Szkła w Kro-
śnie. 
Pod-
czas 
wi-
zyty 
ucz-

niowie zapoznali się historią produkcji krośnieńskiego szkła, które jest słyn-
ne na całym świecie. Mogli na żywo podziwiać pokazy produkcji i zdobie-
nia szkła. W muzeum znajduje się wiele ekspozycji, które są niezwykle ory-

ginalne i ponadczasowe.  
 
 
 
Najbardziej wyczekiwaną 
atrakcją były warsztaty 
zdobienia bombek przy 
użyciu farb akrylowych i 
brokatów. Każde dziecko 
wykazało się niesamowitą 
inwencją i kreatywnością 
w tworzeniu własnej 
bombki, która niebawem 
zawiśnie na świątecznej 
choince. 
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Mali uczestnicy bacznie przyglądali się 
pracy hutników. Własnoręcznie stwo-
rzyli szklane medale pamiątkowe. Po-
byt w muzeum był niezwykle ciekawy i 
bogaty w różnorodne aktywności. Była 

to niesamowita przygoda! [MS]  
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Spotkanie ze Świętym Mikołajem 

 
 
 

 

6 grudnia naszą 
szkołę odwie-

dził wyjątkowy 
gość – Święty 
Mikołaj! Od 
samego rana 
uczniowie z 

niecierpliwo-
ścią wyczeki-

wali jego przybycia, a kiedy wreszcie pojawił się w towarzystwie swoich po-
mocników, radości nie było końca! Każde dziecko otrzymało upominek, a Mi-
kołaj obdarował wszystkich uśmiechem i ciepłym słowem. Były także wspólne 

zdjęcia i wesołe rozmowy. 

 

To wyjątkowe spotkanie wprowadziło 
wszystkich w świąteczny nastrój. Ucz-

niowie z radością wracali do swoich klas, 
dzieląc się wrażeniami i ciesząc się 

otrzymanymi upominkami. Ten dzień na 
długo pozostanie w naszej pamięci jako 
pełen radości i świątecznej atmosfery!  

[AK] 
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 Spotkanie z policjantem 
9 grudnia uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w spotkaniu z młodszym aspi-
rantem z Komisariatu Policji w Nowym Sączu. 

W pierwszej części uczniowie klas I-V rozmawiali o bezpieczeństwie na drodze, 
prawidłowym przechodzeniu przez jezdnię oraz roli elementów odblaskowych. 

Omówiono także zagro-
żenia w Internecie. Dzieci 
aktywnie uczestniczyły w 
dyskusji, wykazując się 
wiedzą i świadomością 
zagrożeń. 

Starsze klasy VI-VIII 
uczestniczyły w pogadan-
ce o odpowiedzialności 
prawnej nieletnich oraz 
skutkach cyberprzemocy. 
Policjant wyjaśnił prawa i 
obowiązki uczniów oraz 

uświadomił im, gdzie mogą szukać pomocy w sytuacjach zagrożenia. 

Spotkanie cieszyło się dużym zainteresowaniem, a liczne pytania świadczyły o 
zaangażowaniu uczniów. Fachowe przeprowadzenie zajęć przyczyniło się do 
wzrostu ich świadomości na temat bezpiecznych zachowań. 
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  Lekcja kleksografii w klasie 4a  
 
2 grudnia do klasy 4a przyszedł list od samego Ambrożego Kleksa. Bohater 
omawianej właśnie przez uczniów lektury poprosił czwartoklasistów, by przez 
kilka najbliższych lekcji języka pol-
skiego pracowali w grupach i wykony-
wali wyznaczone im zadania. Za każde 
poprawnie wykonane zadanie będą 
dostawali piegi. Na końcu wygrywa ta 
grupa, która uzbiera najwięcej piegów. 

 

Jednym z ćwiczeń było odtworzenie 
lekcji kleksografii z lektu-
ry ,,Akademia pana Kleksa’’. Klekso-
grafia polega na tym, że na arkuszu 
papieru robi się kilka kleksów, a po-
tem arkusz składa się na pół i kleksy 
rozmazują się na papierze, przybiera-
jąc kształty rozmaitych figur, zwierząt, 
postaci. Do powstałych ilustracji ukła-
damy historyjki, wiersze lub rymo-
wanki. 

Uczniowie klasy 4a dali spektakl swojej kreatywności i talentu plastycznego. 
Nasze atramentowe prace zawi-
sły w sali polonistycznej na 
gazetce ściennej. Pan Ambroży 
na pewno byłby zadowolony z 
efektów pracy uczniów naszej 
ryterskiej akademii! [DK] 
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Ostatnie spotkanie wigilijne  

 
 
 

17 grudnia 2024r. klasa 8b spotkała się w Domu Wczasowym Relaks na 
wspólnej wigilii. Wraz z wychowawcą przygotowali krótkie przedstawienie, 

następnie połamali się opłatkiem składając sobie życzenia. Po wspólnym 
obiedzie było śpiewnie kolęd i prezenty pod choinką. Swoją obecnością za-

szczyciły Pani Dyrektor Justyna Łękawska oraz Pani Anna Janisz. Spotkanie 
to zostanie na zawsze w naszej pamięci. Dziękujemy Rodzicom, dzięki któ-

rym mogliśmy przeżyć te niezapomniane chwile. [IB] 
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  Mikołajkowy wyjazd 7a 
 
Klasa 7a udała się na mikołajkowy wyjazd do Kręgielni „Szklarnia” 
w Gołkowicach. Wspólnie spędzony czas w miłej atmosferze, pełnej śmiechu 
i dobrej zabawy,  gra w kręgle i pyszna pizza – to będą wspominać zadowoleni 
ucznio-
wie. 
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 Mikołajkowy wyjazd klasy 1a i 1b 

5 grudnia uczniowie klas 1A i 1B świętowali Mikołajki wyjątkowym wyjaz-
dem do kina. Dzieci obejrzały film „Renifer Niko i zaginione sanie Mikołaja”. 

Animacja opowiadała o dzielnym reniferze, który wyrusza w niezwykłą po-

dróż, aby uratować świąteczne sanie i ocalić Boże Narodzenie. Pełna humoru i 
wzruszeń historia wprowadziła wszystkich w  świąteczny nastrój. 

Wyjazd dostarczył uczniom wielu ra-

dości i niezapomnianych wrażeń. Po 
seansie dzieci z uśmiechem wróciły do 

szkoły, dzieląc się swoimi ulubionymi 
scenami z filmu. To był miły mikołaj-

kowy dzień :)  

[AK]                  
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„Na dworcu w Tarnowie” 

 

 

 

 
 

 

 

 

16 grudnia 
2024 roku społeczność szkolna uczestniczyła w wyjątkowych Jasełkach 
Bożonarodzeniowych  pt. „Na dworcu w Tarnowie”, przygotowanych 
przez księdza Łukasza. Przedstawienie miało miejsce w salce katechetycz-
nej i poruszało temat współczesnego przeżywania Świąt Bożego Narodze-
nia.  
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Piękne dekoracje, kolędy oraz zaangażowanie młodych aktorów stworzyły 
wzruszającą atmosferę, która na długo pozostanie w pamięci widzów. Jasełka 
były nie tylko artystycznym wydarzeniem, ale także okazją do zatrzymania się 
i głębszego przeży-
cia świątecznego 
czasu. [AK] 
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Koncert Noworoczny 

 
Jak co roku odbył 
się w naszej szkole 
wyjątkowy koncert 
kolęd w wykonaniu 
zespołu 
„Rytrzoki”. Świą-
teczna atmosfera 
wypełniła szkolne 
korytarze, a piękne 
dźwięki tradycyj-
nych kolęd i pasto-
rałek wybrzmiewa-
ły podczas wspól-
nego śpiewu.  

To wydarzenie sta-

ło się już piękną 
tradycją w naszej 

szkole i co roku przypomina nam o prawdziwym znaczeniu Świąt – wspólno-
cie, radości i pięknie muzyki, które łączy ludzi..  
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   "Polak ma essę! 2" - Sortownia 
ortograficzna  

  
Klasa 8a zrealizowała drugie zadanie w ramach Ogólnopolskiego projektu 
Edukacyjnego "Polak ma essę! 2".  
  
W dniu 14 stycznia 
2025 r. uczniowie 
powtarzali wszystkie 
zasady ortograficzne 
przed egzaminem 
ósmoklasisty.  
 
 
Podczas lekcji języka 
polskiego 
zaprojektowali, a 
następnie wykonali 
wspaniałe notatki 
graficzne 
przedstawiające w 
ciekawy i kreatywny 
sposób zasady pisowni 
polskiej. 
Była to niesamowita lekcja ortografii i wspaniała zabawa! 
                                                                              [BT] 
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Uczniowie klas 1-3 na spektaklu "Królowa Śnie-
gu" w Starym Sączu  

9 stycznia uczniowie klas 1-3 od-
wiedzili kino „Sokół” w Starym 
Sączu, by obejrzeć spektakl 

"Królowa śniegu" w wykonaniu 
Katolickiego Teatru Edukacji.  

Barwna scenografia, efekty świetl-

ne i piękne kostiumy zachwyciły 
dzieci, a historia Gerdy i Kaja uka-

zała wartości takie jak odwaga i 
przyjaźń. Widowisko dostarczyło 

wielu emocji, a uczniowie z entu-
zjazmem dzielili się swoimi wraże-
niami po spektaklu. 

[AK] 
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